
Dodatek č. 1 
ke smlouvě o vydání díla ze dne 31. 5. 2021 

 

uzavřená mezi těmito stranami 

 

 

Host – vydavatelství s. r. o. 

Zastoupené jednatelem Tomášem Reichelem 

Radlas 5, 602 00 Brno 

IČO: 25586441 

DIČ: CZ 25586441 

(dále jen nakladatelství) 

 

a 

 

Univerzita Karlova 

Fakulta humanitních studií 

zastoupená děkanem Ing. arch. Mgr. Marií Pětovou, Ph.D. 

Pátkova 2137/5 

182 00 Praha 8 - Libeň 

IČO 00216208 

DIČ CZ00 216208 

(dále jen zadavatel) 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely dne 31. 5. 2021 smlouvu o vydání díla (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem bylo realizovat knižní vydání publikace  

JMÉNO AUTORA: Jakub Češka 

NÁZEV DÍLA: Vývoj poetiky Milana Kundery od básnických počátků k Oslavě 

bezvýznamnosti 

     (dále jen dílo) 

 

II. Předmět smlouvy a účel smlouvy 

 

Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě je změna technických parametrů publikace a ceny za 

dílo. 

       

    

III. Změna ve stávající smlouvě 

 

1. Ve smlouvě se mění technické parametry publikace, konkrétně rozsah publikace stanovený 

v čl. IV, odst. 2, písm. b), a to z původních 350 NS na 390 NS.  

2. S ohledem na nárůst rozsahu zmíněný v předešlém odstavci dojde k navýšení ceny za 

jazykové korektury, grafickou úpravu, sazbu a tisk publikace. Smluvní strany se proto 

dohodly, že se celková cena za publikaci, stanovená v čl. II, odst. 1 smlouvy na 135 080 Kč 



včetně DPH, navýší o 18 000 Kč vč. DPH. Nová celková cena za publikaci je tedy 

dohodnuta ve výši 153 080 Kč (slovy sto padesát tři tisíc osmdesát Korun českých) včetně 

DPH. 

3. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v nezměněné podobě 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a zákonem 

č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento dodatek byl vyhotoven ve 2 výtiscích, které mají platnost originálu, objednavatel  

i zhotovitel obdrželi po 1 výtisku. 

3. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv (dále jen 

zákon o registru smluv“). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento 

dodatek, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné správy, jehož 

správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že provede uveřejnění tohoto 

dodatku dle příslušného zákona o registru smluv. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve datem uveřejnění 

dodatku v Registru smluv. O této skutečnosti je objednatel povinen druhou smluvní stranu 

uvědomit, a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, srozumitelnou a 

vážnou vůli, a na důkaz čehož k němu připojují své podpisy. 

 

 

 

V Brně dne 21. 11. 2022                   V Praze dne 24. 11. 2022 

 

 

 

 

...............................…………           …..…........................................ 

za nakladatelství      za zadavatele               

                              

 

 

 

 

V Praze dne 25. 11. 2022 

 

 

 

...................................... 

autor 

 

 


